
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 4 сентября 1995 г. N 872 

                                     г. Москва 

 

 

            О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации 

               от 11 января 1995 г. N 31 "О президентской программе 

                           "Российский народный телефон" 

 

             Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации  от  11 

        января 1995 г. N 31 "О президентской программе "Российский народный 

        телефон" (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995,  N 

        3, ст. 172)       Правительство        Российской         Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Утвердить    Министерство    связи   Российской   Федерации 

        государственным  заказчиком  президентской  программы   "Российский 

        народный телефон". 

             2. Федеральной комиссии по ценным бумагам  и  фондовому  рынку 

        при   Правительстве   Российской  Федерации  и  Министерству  связи 

        Российской Федерации в  3-месячный  срок  разработать  и  утвердить 

        типовой проспект эмиссии облигаций, выпускаемых эмитентами в рамках 

        президентской программы. 

             3. Министерству  финансов Российской Федерации в установленном 

        порядке  осуществлять  регистрацию  проспектов  эмиссии  телефонных 

        займов. 

             4. Министерству  экономики   Российской   Федерации   включить 

        президентскую  программу  "Российский  народный телефон" в перечень 

        федеральных  целевых  программ,  принимаемых  к  финансированию   с 

        долевым участием федерального бюджета. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


